ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июня 2020 г. № 111

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядокпредоставления

субсидий из республиканскогобюджета Республики

Дагестан юридическимлицам и индивидуальным

предпринимателямна поддержкурыбной отрасли

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на

поддержкурыбной отрасли, утвержденныйпостановлениемПравительства

Республики Дагестан от 17 апреля 2017 г. № 97 (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ш), 2017,
18 апреля, № 0500201704180010; 28 апреля, № 0500201704280002; 2018,
23 марта, № 0500201803230005).

Y И1РАалЕнйЛп^
= ДЕЛОЛРОИЗВОДСГВД Z

.d у1

седатель Правительства

*еспублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 8 июня 2020 г. № 111

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядокпредоставлениясубсидий

из республиканскогобюджета РеспубликиДагестан юридическимлицам и
индивидуальнымпредпринимателямна поддержкурыбной отрасли

1. В пункте 6:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Право на получение субсидии имеют организации
рыбохозяйственного комплекса, отвечающие в срок не ранее чем за

30 календарных дней до даты подачи заявки следующим требованиям:»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«ненахождение в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них

не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсид1Ш не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;».

2. В пункте 7:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Для получения субсидии организации рыбохозяйственного комплекса
в период с 1июля до 1 августа текущего года представляют по юридическому
адресу Минприроды РД лично, почтой, электронной почтой, посредством
многофункциональных центров следующие док>'менты:»;

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:
«копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

(индивидуальных предпринимателей), выданной налоговым органом на дату не

ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки;

справка об отсутствии у заявителя неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах, выданная инспекцией Федеральной налоговой службы по месту
постановки заявителя на налоговый учет на дату не ранее чем за

30 календарных дней до даты подачи заявки;»;

абзац пятый исключить.

3. В пункте 8:
в абзаце втором подпункта «в» и в абзаце третьем подпункта «п> слова

«, счета-фактуры» исключить;

в подпункте «д»:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«договоры на реализацию товарной рыбы юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям;»;

в абзаце пятом слова «, счета-фактуры» исключить.

4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Результатами предоставления субсидий являются увеличение объема
добычи (вылова) водных биоресурсов, производства объектов товарной
аквакультуры (рыбоводства), рыбной и иной продукции из водных

биоресурсов.

Показателями, необходимыми для достижения результатов

предоставления субсидий, являются увеличение объема добычи (вылова)
водных биоресурсов, производства объектов товарной аквакультуры
(рыбоводства), рыбной и иной продукции из водных биоресурсов не менее чем

на 5 процентов на 1 января года, следующего за годом предоставления

субсидии, по сравнению с 1января года, в котором предоставлена субсидия.».
5. Пункт 18 после слов «отчет о достижении» дополнить словом

«результатов,».

прил.08-04.зз